
   

 

 

 

 

公民館講座 参加者募集します 

ガラスフュージング体験 
ガラスフュージングとは、ガラスを溶かし（フュージング）熔着させる技法。 

色やデザインはお好みで。イメージを膨らませかわいい作品を作りましょう。 

日 時：6 月10 日（火） 10：00～11：30 

定  員：１５名 

参加費：１，５００円 

内 容：お好きなアクセサリー等を 2個作ります。 

      作品は、後日のお渡しとなります。 
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申込み受付：５月１２日（月）9:00～ 

公民館窓口、またはお電話にて受付いたします。 

窓口が混雑した場合は、窓口優先といたします。また、状況によっては、

電話に出られない場合がありますのでご了承ください。 

神戸公民館だより 

 

体 験 メ ニ ュ ー 

・ネックレス   ・イヤリング or ピアス 

・ヘアゴム    ・ブローチ 

・キーホルダー  ・バックチャーム 

・はし置き 2 個  ・ミニ豆皿 

※受付時に、この中から２つお選びください。 

裏面もご覧ください   

 



＜今後の公民館の予定＞ 

6/17・・・うたとピアノのリサイタル 

6/26・・・スポーツ吹き矢 

6/30・・・レザークラフト 

こちらの講座は、5/20号神戸公民館だよりで募集いたします。 
 

公民館ニュース！！ 

ご寄贈いただき、ありがとうございます。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

公民館に、大変立派な書の作品をご寄贈いただきました。公民館にお越しの際は、ぜひご覧ください。

歌人 佐々木信綱の歌が書かれております。 

今年も春爛漫 

公民館の玄関を彩る春の花。 

利用者の皆さんの心を和ませているので 

はないでしょうか？ 

地域の方のご協力のもと、今年も見事な 

咲きぶりです。 

そろそろお花も夏仕様に準備をしています。 

今年も花苗プレゼントの支度中です。 

お楽しみに♪ 

 

★配本／ふれあいライブラリー★ 

５月１５日、２９日（木）9：３０～１0：００ 

図書館職員が巡回し、読書相談や新刊案内等をします。 

事前に本の予約ができます。 

利用方法は、公民館までお問い合わせください。 



   

 

 

 

歌とピアノのミニリサイタル 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

昨年度、受講していない方を優先して受付いたします。 
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神戸公民館だより 

 

と き：６月１７日（火）10 時～ 

ところ：神戸公民館 ホール 

出 演：安藤 浩子（歌） ・ 小林 ほなみ（ピアノ） 

昨年多くの方にご参加いただき大好評につき、再講演！ 

新緑の季節に響く、素敵な歌声とピアノの音色を♪ 

みなさん、お誘い合わせの上、お越しください。 

入
場
無
料 

＜Profile＞ 

名古屋音楽大学音楽学部声楽学科卒業。 

名古屋二期会でオペラに関する歌唱、演

技などを研究。三重県内の公立小中学校

で講師として長年音楽を担当。ヴォイス

トレーニング、誤嚥防止のど体操、女声

コーラスの講座を指導。福祉施設等で演

奏活動を行う。 

2014 年より弓場徹氏に師事。 

2017 年 10 月 YUBA メソッド認定

Voice インストラクターの資格を取得。 

＜Profile＞ 

RTNA 全国決勝大会 D 級銀賞。みえ音

楽コンクール第 1 位。スペインウエスカ

国際コンクール第 1 位。 

愛知県立明和高等学校音楽科を経て東

京音楽大学ピアノ演奏家コース、同大学

院卒業。 

セントラル愛知交響楽団他と共演。 

石川聖子、岩野めぐみ、(故)海老原直美、

川島基、(故)後上聡司に師事。 

レザーを使ってサコッシュ作り 

スマホなど小物を入れてお散歩にピッタリです。 

と き：６月３０日（月） ９：３０～２時間程度 

講 師：南 ひとみ 

参加費：１，０００円 

定 員：１０名 

持ち物：メガネ（必要な方） 

レザークラフト講座 

裏面もご覧ください   

 



スポーツ吹矢体験
離れた円形の的をめがけて息を使って矢を放ち、得点を競うスポーツ。

性別年齢問わず、誰でも気軽にできます。 

特有の呼吸法を行うことで、健康効果も期待できます。 

★配本／ふれあいライブラリー★

５月２９日、6月１２日、26日（木）9：３０～１0：００ 

図書館職員が巡回し、読書相談や新刊案内等をします。 

事前に本の予約ができます。 

利用方法は、公民館までお問い合わせください。 

と き：６月２６日（木）10時～ 

ところ：神戸公民館 ホール 

講 師：スポーツウエルネス吹矢協会 

野原 和生 

定 員：１５名 

参加費：1１0円（マウスピース代）当日集金 

持ち物：上靴、タオル、水筒 

＜３講座の申込みについて＞ 

申込み受付：５月２６日（月）9:00～
公民館窓口、またはお電話にて受付いたします。 

窓口が混雑した場合は、窓口優先といたします。また、状況によっては、

電話に出られない場合がありますのでご了承ください。



令和7年度　神戸公民館サークル　一覧表

月曜日

月曜日

月曜日

月曜日

月曜日

月曜日

火曜日

水曜日

水曜日

水曜日

水曜日

水曜日

水曜日

木曜日

木曜日

木曜日

金曜日

金曜日

金曜日

金曜日

金曜日

金曜日

日曜日

転ばぬ先の予防体操 2・4 9：30～11：30

文化箏 2・4 10：00～12：00

己書幸座 2 10：00～12：00

煎茶 2・4 9：30～12：00

バレトン 1・3 10：00～11：00

スポーツダンス 1・2・3 13：30～15：30

楽しい！おいしい！
パン作り

3 10：00～12：30

男性の料理教室 1 9：30～12：00

10：30～12：00

13：30～15：30

10：00～12：00

健康のど体操 1・3 13：00～14：30

コスモス（カラオケ）

パッチワーク

1・2・3・4

2・4

1・3

大正琴 2・4 9：30～11:30

サークル名 活　動　日 時 間

太極拳 1・3 9：30～11:30

民謡 1・3 13：30～15：30

リズム３B体操 1・2・3 19：30～20：30

大人のぬりえ教室 2・4 9：30～11:30

楽しい童謡唱歌 3 13：30～15：30

糸東会空手道拳和会 1・2・3・4 19：15～21：00

かな書道 1・3 13：30～15：30

クラフトバンド 1 13：00～16：00

スクエアステップ 1・3 9：00～10：00

雄弘ヨーガB 1・2・3・4 10：00～12：00

エンジョイストレッチ



日 曜日 予　　　　　　　　定

22 木

23 金

24 土

25 日

26 月

27 火

28 水

29 木 ふれあいライブラリー　9：30～10：00

30 金

31 土

1 日

2 月

3 火

4 水

5 木

6 金

7 土

8 日

9 月

10 火 ガラスフュージング体験　10：00～

11 水

12 木 らくらく教室　10：00～　ふれあいライブラリー　9：30～10：00

13 金

14 土

15 日

16 月

17 火 歌とピアノのミニリサイタル　10：00～

18 水 楽しく歌っていきいきリズム　13：30～

19 木 親子ふれあい教室　10：00～

20 金

21 土

22 日

23 月

24 火

25 水

26 木 スポーツ吹き矢体験　10：00～　ふれあいライブラリー　9：30～10：00

27 金

28 土

29 日

30 月 レザークラフト講座　10：00～

神戸公民館　予定表

5月

6月
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